
PODKARPACKI WOJEWODZKI
INSPEKTOR FARMACEUTYCZNY

35-205 Rzesz6w, ul. Warszawska I2a
tel. 17 86 20 545, fax 17 86 20 406

www.rze szow wif. gov.pl

FARZ-DA.l.zoto

Na podstawie art. 104 $ I
postgpowania administracyj nego

,rK.p.r.t', po przeprowadzeniu

z art. 94a ust. 1 i 2-4 oraz art.

farmaceutyczne (Dz. U. z 2020

Rzesz6w, dnia ...... sierpnia2020 r.

DECYZJA
oraz art. 105 $ 1 ustawy z dnia 74 czerwca 1960 r. Kodeks

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z p62n. zm.), zwanej dalej

zurzgdv postgpowania administracyjnego, w mtiqzlu
129b ust. 1 i 2 ustawy z dma 6 wrze6nia 200I r. Prawo

r. poz. 944 z p62n. zm.), zwanej dalej ,rP.f.", w sprawie

prowadzeniaprzez I Sp. z o.o. z siedzibE w f, NIPf niedozwolonej

reklamy aptek:

fapteki og6lnodostgpnej o nazwie

fapteki og6lnodostgpnej o nanvie

lapteki og6lnodostgpnej o nazwie

4) apteki og6lnodostgpnej o naztnie

5) apteki og6lnodostgpnej o nazwie

6) apteki og6lnodostgpnej o naz-tvie

7) apteki og6lnodostgpnej o nazwie

lapteki og6lnodostgpnej o narwie

fapteki og6lnodostgpnej o namvie



apteki og6lnodostgpnej11) o nazulte

fapteki og6lnodostgpnej o nazwie

fapteki og6lnodostgpnej o namvie

lapteki og6lnodostgpnej o nazvrie

fapteki og6lnodostgpnej o narwie

lapteki og6lnodostgpnej o nazwie

fapteki og6lnodostgpnej o narwie

fapteki og6lnodostgpnej o nanwie

(dalej zwanych: ,,Aptekami") i ich dzialalno6ci l

PODKARPACKI WOJEWODZKI INSPEKTOR FARMACEUTYCZNY

L po przeprowadzeniu zurzEdupostgpowania administracyjnego w sprawieprowadzenia

przezl Sp. z o.o. z siedzrb1w I, NIP I, niedozwolonej reklamy

Aptek poprzezumieszczanie reklam w serwisie reklamowym

postepowanie administracyjne w caloSci.

UZASADNIENIE
Uzasadnieni e fakty czre

W dniu r. do Podkarpackiego Wojewodzkiego Inspektora

Farmaceutycznego (nranego dalej,f,'16ry1i" lub ,,Organem") wptynElo pismo Gl6wnego

Inspektora Farmaceutycznego znak; z dnia

informuj4ce o podejrzeniu narusz enia zakazl reklamy aptek i ich dziatalnolci przez sie6 aptek

I oru, aptekg I zlokalizowan4 w I celem rozpatrzenia zgodnie

z kompetencjami.

Przekazany material stanowi wiadomoS6 e-mail o temacie: ,,Reklama apteki I
wyslan4 do Gl6wnego Inspektoratu Farmaceutycznego

dotyczqc4 zwchgcania przez Sie6 'aptek I ao zakup6w w aptekach I poptre,

vrTratza

umieszczanie reklam w serwisie reklamowym U mie szczani e ko ntek stowy ch



reklam sieci aptek I ru stronach I powoduje, i2 uskownik otwiera reklamg,

a ta przekierowuje go na strong internetow4-, co nvigksza iloS6 wejS6 na t? strong,

a tym samym ma prowadzil do zwigkszenia sprzedairy produkt6w z aptek sieci !,
co moZe stanowi6 niedozwolon4 formg reklamy aptbk.

Na stronie intemetowei znajduje sig lista aptek, w kt6rych moLna

odbierai zam6wieni a z portalu I, w tym r6wniez lista ! aptek og6lnodostgpnych

z wojew6dztwa podkarpackiego, w kt6rych obowi4zuje ta akcja promocyjna.

w I, NIP I (dalej TwanE ,,Stron4") do udzielenia wyjaSnieri

i zajgcia stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od dnia otrzymania

wezwania, PWIF poinformowatr o treSci art. 94a ust. I i2 oraz art. 129b ust. 1 P.f.

Pismem z

W dniu

Pismem z dnia

o podejrzeniu

oraz aptekg

(zanonimizowane);

- pismo Podkarpackiego

(zPo -
- pismo

2.

r. organ werwal I Sp. z o.o. z siedzib4

3.

r. do PWIF wptynglo pismo z dnia

4.

r. PWIF zawiadomil Strong o wszczgciu z urzgdu

r., w kt6rym Strona rvn6clla sig z proSb4 o informacjE czy w sprawie

zostalo wszczgte postgpowanie administracyjne oraz nwr6cila sig do Organu o przeslanie

materialu zr6dlowego, o kt6rym mowa w wezwaniu tj. petnej wiadomoSci e-mail v,naz

z zalqcznikami oraz tre6ci przedmiotowej reklamy.

postgpowania administracyjnego w sprawie prowadzeniaprzez Strong niedozwolonej reklamy

Aptek i ich dzialalno6ci. Lista aptek dzialajqcych na obszarze wla6ciwoSci zostala ustalona

z urzgdu przez Organ na podstawie rejestru prowadzonego zgodnie z kompetencjE.

Jednoczesniewemval Strong do zloleniaw terminie 7 dni od dnia otrzymaniazawiadomienia,

wszelkich wyjaSnieri, dokument6w i innych dowod6w Swiadcz4cych o tym, 2e prowadzenie

przez Strong dzialalnoSci reklamowej Aptek mawyl4cznie formy prawnie donvolone.

Postanowieniem z dnia r. Organ wlqczyljako dowody do akt sprawy:

- pismo Gl6wnego Inspektora Farmaceutycznego (GIF) znak:

r. (data wptywu do tut. Inspektoratu I r.) informuj4ce

naruszenia zakazu reklamy aptek i

zlokahzowanq

Wojew6dzkiego

z dnia
zajEcia

ich dzia\alnasci przez sie6 aptek !
wlwrazzzalqcznikami

Inspektora Farmaceutycznego

znak: FARZ-DA.f.zoto
do udzielenia wyiaSnien i

Strony z dnia r. (data wptywu do tut. Inspektoratu

r.) z proi;b4 o informacjg czy w sprawie zoslalo wszczqte

r. wzywaj4ce Strong

stanowiska w przedmiotowej sprawie

postgpowanie administracyjne oraz zpro5b4 o przekazanie materialu zr6dlowego;



wydruk ze strony internetow"j 

-, 

na kt6rym umieszczono listg aptek

z wojew6dztwa podkarpackiego realinlqcych zam6wienia z I, obejmuj4c4

wszystkie Apteki dziaLaj4cepod szyldem I na terenie wojew6dztwa podkarpackiego.

.r6.
W odpowiedzi na zawiadomienie o wszczgciu z urzgdu postepowania

wptywu do tut. Inspektoratu

heSci pisma GIF, informuj4c,
administracyjnego pismem z dnia r. (data

r.) Strona ztroLyla wyja6nienia nawiEntj4ce do

nie ma 2adnychrwiqzk6w z aptekql * I,
2aden link nie przekierowuje do Aptek wymienionych w zawiadomieniu o wszczgciu

postgpowania, a wyNqcznie do portalu internetow"go I prowadzonego

przez Strong,

3. nie prowadzi reklamy ladnych aptek og6lnodostgpnych i ich dzialalnoSci,

4. nie prowadzi aktywnoi;ci za poSrednictwem uslugi

5. ' nie jest wydawany przezl Sp. z o.o.,

W rwiqzk:u z nieprowadzeniem reklamy Aptek i ich dzialalno6ci Strona rwr6ciNa uwagQ na

brak podstaw do prowadzenia z urzgdu postgpowania administracyjnego w rozumieniu

art. 94a ust. I P.f. Dlatego, zdanie strony, postepowanie powinno zostalumorzone.

w serwisie reklamowy* 

- 

lub innym),

przez jaki okres byty zamieszczane reklamy aptek I * serwisie reklamowym

cry nadal w serwisie reklamowy- I lub innym zamieszczane s4 reklamy

portalu internetowego I,
jaki charakter i zasigg maja zamieszczone reklamy aptek lub portalu internetowego

I w serwisie reklamowym I.

W odpowiedzi, pismem z dnia (data wptywu do

z o.o. adwokatr.) pelnomocnik

tut. Inspektoratu

Sp.

z Kancelarii Prawnei

na podstawie z\oilonego pelnomocnictwa poinformowaN, 2e Sp. z o.o.

nie posiada 24dnych informacji. Zapytanie powinno zostat skierowane do wlaSciwego

dostarczyciela konsumenckich uslug I dla uzytkownik6w z siedzib1 zlokalizowanq

w Europejskim Obszarze Gospodarcrym (EOG) oraz Szwajcarii tj.

lub

do

kt6re jest dostarczycielem uslug konsumenckich w stosunku

Sp. j. z siedzlbq * I

uzytkownik6w z siedzib4 znajduj4ca sig poza Europejskim Obszarem Gospodarczym



(EOG) orazSzwajcai1.

Pismem z dnia 8

z wprowadzeniem

- rozporzqdzenia Mini stra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491 z p62n. zm.), na podstawie

kt6rego, w okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwolania na obszarze Rzeczypospolitej

Polski ej o gtro szono stan epi dem ri w nv iqzl<v z zakaheniami wirus em SARS - CoV-2,

- art. l5zzr oraz arl. l5zzs ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczeg6lnych rozwiqzaniach

zwi1zanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i rwalczaniem COVID-19, innych chor6b

zaka2nych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 zp62n. zm.),

zawieszony i wstrzymany zostal bieg przewidzianych przepisami prawa administracyjnego

termin6w, a takhe bieg termin6w procesowych i s4dowych w postgpowaniach

administracyjnych. CzynnoSci dokonane w celu wykonania uprawnienia lub obowi4zku

w okresie wstrzymanrarozpoczQcia albo zawieszenia biegu termin6w s4 skuteczne.

W zwi4zku z powy2szym oraz w zwiEzku z potrzeb1 realizacji prawa Strony

do czynnego udzialu w postqpowaniu administracyjnym, Podkarpacki Wojew6dzki Inspektor

Farmaceutyczny poinformowal, 2e informacja o zakoficzeniu postgpowania wyjaSniaj?qego

oraz dowodowego w sprawie, atak2e decyzja zostan? wydane i przeslane po odwotraniu na

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w zwi4zkl z zakaieniami wirusem

SARS-CoV-2.

9.

Organ zawiadomil Strong, 2e w zv'ri4zku

10.

r. Strona zostala poinformowana o zakot'rczeniu postgpowaniaW dniu

wyja6niaj4cego i dowodowego oraz o mo2liwo6ci wypowiedzenia sig co do zebranych

dowod6w i material6w orazzgloszonych Z4dahzgodnie ztreilci4art. 10 K.p.a.

Zebrane w postgpowaniu dowody nie wskazuj4 na faktyczne prowadzenie przez

Strong niedozwolonej reklamy Aptek poprzez umieszczanie reklam w serwisie reklamowym

dl atego Organ po stanowil umor zy 6 po stepowanie admini stracyj ne'

Ustalenia oraz uzasadnienie prawne

Podkarpacki Woj ew6dzki Inspektor Farmaceutyczny ustalitr co nastgpuj e :

Organ nie stwierdzll naruszenia przepis6w w zwiqzlu z ewentualnym kolportaLem

miesigcznika dla senior6w w Aptekach. Ewentualna reklama apteki * I wyl<racza\a

poza kompetencje Organu. Podjgte zostaly starania w celu ustalenia czy doszlo do naruszenia

zakazu reklamy z wykorzystaniem narzEdzia Zalqczony w piSmie

inicjuj4cym material dowodowy nie pozwalal na dokonanie jakichkolwiek ustaleri w zakresie

niezbgdnym do ustalenia przedmiotu potencjalnej reklamy, atakhe podrniotu zlecaj4cego oraz

okresu jej trwania. Strona zld2yla wyja6nienia w sprawie wskazujqc na brak jakichkolwiek

naruszeh prawa. Z kolei
informacji oraz mo2liwoSci ich pozyskania.

Sp. z o,o. powolala sig na brak jakichkolwiek



Organ prowadzil postgpowanie pod k4tem zbadania ewentualnego naruszenia przepisu

art. 94a ust. 1 P.f. kt6ry stanowi o zakazie reklamy aptek i punktow aptecznych oraz ich
dzialalnoSci. Zgodnie zal zust.2 art. 94a P.f., nadz6r nad przestrzeganiem przepis6w ustawy

w zakresie dzialalno6ci reklamowej aptek, punktow aptecznych i plac6wek obrotu

pozaapteczrtego sprawuje Wojew6dzki Inspellor Farmaceutyczny. Poniewaz przedmiotowa

sprawa dotyczy kwestii reklamy aptek poloZonych w wojew6dztwie podkarpackim,

wla6ciwym do rozpoznania sprawy jest Podkarpacki Wojew6dzki Inspektor Farmaceutyczry.

Zgodnie z treficiq, ww. ustawy zabroniona jest jakakolwiek reklama aptek i punkt6w

aptecznych oraz ich dzialalnoSci. Wyt4czone z zakant zostaly jedynie proste informacje

dotyczqce lokalizacji i godzin pracy apteki lub punktu aptecznego. Przywolany wy2ej artykul,

co potwierdza utrwalona linia orzecznicza, uwzglgdniabardzo szerokie pojgcie reklamy i jest

przy*adem ograniczenia zasady wolnoSci gospodarczej ze wzglgdu na wa2ny interes

publiczry, o kt6rym mowa w art. 22 w rw. z art.20 Konstytucji RP.

Rozwazania prawne nalezy zatem rozpoczqc od ustalenia definicjr reklamy oraz

zakresu dzialah uznawanyah za reklamE apteki. Ustawa Prawo farmaceutyczne nie zavtiera

definicji reklamy apteki. Definicja pojgcia ,,reklama" zawarta w przepisach Prawa

farmaceutycznego bez w4tpienia odnosi sig wyl4cznie do ,produkt6w leczniczych".

Zgodnie z ugruntowan1 lini4 orzeczniczq, w prrpadku reklamy apteki, nale?y

odwobwai sig do wykladni jgzykowej samego pojgcia ,,reklama", zawart1 w publikacjach

slownikowych jgzyka polskiego. ZareklamguwaLasig zatem kazde dzialanie, majqce na celu

zachgcenie potencjalnych klient6w do zakupu konkretnych towar6w lub do skorzystania

z okre6lonych uslug (np. Wielki Slownik Wyraz6w Obcych pod red. M. Bariki, wyd. PWN,

Warszawa 2003 r.). Definicja reklamy zawartaw innych slownikach jest bardzo zbli2ona.

W konsekwencji naleLy przyjqe, 2e reklamq dzialalnoSci apteki jest kazde dziaNanie

ukierunkowane na zachgcanie potencjalnych klientow do dokonywania zakupu uslug

farmaceutycznych w konkretnej aptece lub punkcie aptecznym, a tym samym zwiEkszenie

sprzedaLy. Niezaleznie od form i metod prowadzenia samej reklamy onz u$ych do jej

realizacji Srodk6w. Istotne, aby celem bylo zwigkszenie sprzeda2y produkt6w leczniczych lub

wyrob6w medycznych.

Podobny pogl4d oraz powolanie sig na definicjg slownikowE znaleIc moina

w bogatym orzecnictwie s4d6w administracyjnych (zob., wyrok WSA w Warszawie z dnia

1 lutego 2008 r., sygn. VII SA/Wa 1960107, wyrok WSA w Warszawie z 14 maja 2008 r.,

sygn. VII SA/Wa 221512007, wyrok WSA w Warszawie z dnia I7 pahdziernika 2008 r., sygn.

VII SA/Wa 698/08, wyrok WSA w Warszawie z I kwietnia 2008 r., sygn. VII SA/Wa

173912007, wyrok WSA w Warszawie z 6 marca 2008 r., sygn. VII SA/Wa 200612007,

wyrok WSA w Warszawie z 6 marca 2008 r., sygn. VII SA/Wa 221612007, wyrok WSA

wWarszawiezlT grudnia 2007 r.,sygn. VII SA/Wa 170712007- www.orzeczenia.nsa.gov.pl).

Zgodnie zatem z utrwalonym orzecznictwem s4d6w administracyjnych, za ,,reklamg"

dzialalnoSci apteki nalely unrat kahde dzial.anie skierowane do publicznej wiadomoSci

nieizalehnie od sposobu i metody jego przeprowadzenia oraz 6rodk6w uzytych do jego

realizacji, je6li jego celem jest zwigkszenie sprzedazy produkt6w leczniczych i wyrob6w

medycznych oferowanych w danej aptece (zob. wyrok WSA w Warszawie z dnia 14.05.2008



r., sygn. akt VII SA/Wa 2215107, podobnie wyrok WSA w Warszawie z dnia 1.02.2008 r.

sygn. VII SA/Wa 1960/07 , wyrok WSA w Warszawie z dnia 22.11.2007 r. sygn. VII SAiWA

r66v07).
Podobnie reklamg zdefiniowano w art. 2 Dyrektywy 2006llI4l-WE Parlamentu

Europejskiego i Rady z dnta 12 grudnia 2006 r. dotyczEcej reklamy wprowadzaj4cej w bt4d

i reklamy por6wnawczej (Dz. U. UE. L z 2006 r. Nr 376, s. 2I), w kt6nm przyjqto, 2e

reklama oznacza przedstawienie w jakiejkolwiek formie w ramach dzialalno5ci handlowej,

gospodarczej, rzemie6lniczej lub wykonywania wolnych zawod6w w celu wspierania zbytu

towar6w lub usfug, w fym nieruchomoSci, praw izobowiqzah.

Organowi, na podstawie zgromadzonego materialu dowodowego, nie udatro sig

potwierdzi6 czy reklama byla faktyczme prowadzona, nie udalo sig ustali6 zleceniodawcy

reklamy, okresu jej prowadzenia ani tez stopnia i rozmiaru naruszenia przepis6w. Poniewaz

iladen z dowod6w nie wskazywal, aby Strona zlecila lub prowadzlla reklamg aptek

og6lnodostgpnych na terenie wojew6dztwa podkarpackiego, Organ Vzyjqt za wiarygodne

w caloSci jej wyjaSnienia w tym zakresie.

Spelnity sig przeslanki opisane w art. 105 $ I K.p.a., uzasadniajqce umorzenie

postgpowani a j ako bezprzedmiotowe go w c atro $ ci.

Bior4c powyzsze pod uwagg Organ postanowil juk w sentencji decyzji.

POUCZENIE
Od decyzji sluzy Stronie odwolanie do Gl6wnego Inspektora Farmaceutycznego za

poSrednictwem Podkarpackiego Wojew6dzkiego Inspektora Farmaceutycznego w terminie

14 dni od daty jej dorgczenia (art.129 $ 2 K.p.a.).

Strona mohe zrzec sig prawa do wniesienia odwolania wobec organu administracji

publiczrej, kt6ry wydatr decyzjE poprzez zlohenie stosownego oSwiadczenia.

Z dniem dorgczenia oSwiadczenia o zrzeczeniu sig prawa do wniesienia odwolania

przez Strong postgpowania, decyzja staje sig ostateczna i prawomocna, w konsekwencji

brak jest r6wniez mozliwo6ci zaskarhenia decyzji do Wojew6dzkiego S4du

Administracyjnego (art. 127 a K.p.a.).

Otrz.vmujq:

1. Adresat - za potwierdzeniem odbioru;

2. aa.


